ДУМА ЛЕБЯЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

613500 Кировская обл., пгт Лебяжье, ул. Комсомольская 5, тел. (83344)2-03-47, факс (83344) 2-02-50

Решение

21.02.2024                                                                                                            № 299

пгт Лебяжье

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Лебяжский муниципальный округ Кировской области

С целью приведения Устава муниципального образования Лебяжский

муниципальный округ Кировской области в соответствие с Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Дума Лебяжского муниципального

округа РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования

Лебяжский муниципальный округ Кировской области, утверждѐнный

решением Думы Лебяжского муниципального округа от 28.10.2021 № 45.

Прилагаются.

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с

законодательством.

Председатель Думы

Лебяжского муниципального округа           В.Н. Гуляев

Глава Лебяжского

муниципального округа                                Т.А. Обухова

____________________________________________________________________

*Изменения и дополнения зарегистрированы Министерством юстиции Российской

Федерации.

Дата государственной регистрации решения 13.03.2024

Государственный регистрационный номер решения RU437080002024001

13.03.2024 текст решения размещен на портале Министерства юстиции Российской

Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-minjust.ru,

http://право-минюст.рф).

                                                                                   УТВЕРЖДEНЫ

решением Думы

Лебяжского

муниципального

округа

от  21.02.2024 № 299

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав муниципального образования

Лебяжский муниципальный округ Кировской области

1. Пункт 38 части 1 статьи 8 Устава «Вопросы местного значения

муниципального округа» изложить в следующей редакции:

               «38) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов

молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным

направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление

мониторинга реализации молодежной политики в муниципальном округе.».

               2. Пункт 39 части 1 статьи 8 Устава «Вопросы местного значения

муниципального округа» дополнить словами «, а также правил использования

водных объектов для рекреационных целей».

         3. Часть 1 статьи 8 Устава «Вопросы местного значения

муниципального округа» дополнить пунктом 46 следующего содержания:

 «46) осуществление выявления объектов накопленного вреда

окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к

территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в

собственности муниципального округа.».

               4. Статью 28 Устава «Депутат Думы муниципального округа»

дополнить частью 7 следующего содержания:

               «7. Депутат Думы муниципального округа освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием

не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ

«О противодействии коррупции».».

       5. Статью 32 Устава «Глава муниципального округа» дополнить

частью 8.1. следующего содержания:

               «8.1. Глава муниципального образования освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием

не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6

статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О

противодействии коррупции».».

       6. Пункт 40 части 5 статьи 36 Устава «Администрация муниципального

округа» изложить в следующей редакции:

       «40) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов

молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным

направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление

мониторинга реализации молодежной политики в муниципальном округе.».

consultantplus://offline/ref=E092EC99C32140475E1CB551A97E121AE93BC980274358D66003DFF892C5BF53ACB484F2FE368FB5C11C889A048FE524FF825B39F0F3O7I
consultantplus://offline/ref=E092EC99C32140475E1CB551A97E121AE93BC980274358D66003DFF892C5BF53ACB484F2FE398FB5C11C889A048FE524FF825B39F0F3O7I
consultantplus://offline/ref=7B9518A20BF4464317EFDB0BC938883C0B7F874C786775B846549AB53A48ECB7766C9F7A086FD8CEABBE697D70B1CFC9E017E3F3D8pF7AH
consultantplus://offline/ref=7B9518A20BF4464317EFDB0BC938883C0B7F874C786775B846549AB53A48ECB7766C9F7A0860D8CEABBE697D70B1CFC9E017E3F3D8pF7AH
consultantplus://offline/ref=7B9518A20BF4464317EFDB0BC938883C0B7F874C786775B846549AB53A48ECB7766C9F7A0860D8CEABBE697D70B1CFC9E017E3F3D8pF7AH

         7. Пункт 41 части 5 статьи 36 Устава «Администрация

муниципального округа» дополнить словами «, а также правил использования

водных объектов для рекреационных целей».

         8. Часть 5 статьи 36 Устава «Администрация муниципального округа»

дополнить пунктом 50 следующего содержания:

               «50) осуществление выявления объектов накопленного вреда

окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к

территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в

собственности муниципального округа.».

__________